

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES Y ENFERMEDADES
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	217,768,619.07	1,047,675.33	752,741.47	7,856,479.22	-	210,207,073.71
(-) Devoluciones de Primas	265,418.31	-				265,418.31
(-) Cancelaciones de Primas	23,097,191.89	21,214.00				23,118,405.89
PRIMAS NETAS EMITIDAS	194,406,008.87	1,026,461.33	752,741.47	7,856,479.22	-	186,823,249.51
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(105,709,332.18)	(48,495.18)				(105,757,827.36)
(+) Variaciones de Productos	28,818,569.40	(48,495.18)				28,770,074.22
(-) Variaciones de Gastos	134,527,901.58	-				134,527,901.58
PRIMAS DEVENGADAS	88,696,676.69	977,966.15	752,741.47	7,856,479.22	-	81,065,422.15
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	38,313,960.92	-	245,672.91	-	-	38,068,288.01
(+) Gastos de Adquisición	24,310,580.83	-				24,310,580.83
(+) Gastos de Administración	14,003,380.09	-				14,003,380.09
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			245,672.91	-	-	245,672.91
SINIESTRALIDAD	72,898,386.25	103,684.10	889,660.11	2,523,682.06	-	69,588,728.18
(+) Por Obligaciones Contractuales	72,898,607.33	103,684.10	889,660.11	2,523,682.06	-	69,588,949.26
(-) Salvamentos y Recuperaciones	221.08	-	-	-	-	221.08
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	9,644,064.08	-				9,644,064.08
(+) Producto Derechos de Emisión	10,779,515.67	-				10,779,515.67
(-) Gasto Derechos de Emisión	1,135,451.59	-				1,135,451.59
RESULTADO TÉCNICO	(12,871,606.40)	874,282.05	(382,591.55)	5,332,797.16	-	(16,947,529.96)
RESULTADO DE INVERSIONES						6,263,006.54
(+) Producto de Inversiones						6,802,657.87
(-) Egresos por Inversiones						539,651.33
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						134,255.73
(+) Productos						193,296.00
(-) Gastos						59,040.27
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						(10,550,267.69)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						1,090,090.26
(+) Otros Productos						1,809,432.56
(-) Otros Gastos						719,342.30
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						(9,460,177.43)
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						215,723.65
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						215,750.95
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						27.30
RESULTADO DEL PERÍODO						(9,244,453.78)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						(2,295,227.46)
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						(6,949,226.32)